ان کے خیال میں خلیفہ ہارون رشید نے امام ہشتم حضرت امام موسیٰ رضا کو اسی عمارت میں نظر بند کر رکھا تھا۔ اس زندان کے احاطے میں بظرف غرب ایک بڑا مستطیل پتھر ہے جو کہ رضا شاہ پہلوی کے زمانے میں حضرت امام محمد غزالی کے یاد میں وہاں نصب کیا گیا ہے۔ اس پتھر پر درج ذیل کتبہ کندہ ہے

بیاد بود امام محمد غزالیؒ

زاد روز

۴۵۰ ہجری ۳۷ خورشیدی ۱۰۵۸ میلادی

درگذشت

۵۰۵ ہجری ۴۹ خورشیدی ۱۱۱۱ میلادی

فردوسی کا مقبرہ دراصل ایک بڑے ہال میں واقع ہے۔ اس ہال میں داخل ہونے کے لئے شمال کی جانب جدید طرز کا ایک شیشے کا دروازہ نصب ہے۔ دروازے تک پہنچنے کے لئے چند زینے نیچے کی طرف جاتے ہیں۔ ہال میں داخل ہوتے ہی ایک سیمان اور رقعہ طاری ہو جاتی ہے کیونکہ اس ہال میں نصب مختلف مجسموں سے تاریخ ایران باستان کی پوری تصویر برآکھوں کے سامنے کھینچ جاتی ہے۔